**Direktorium** Geschäftsleitung

Telefon: 0 233-92849

Vereidigung von Herrn Marek Wiechers als berufsmäßiger Stadtrat

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 17017

## Bekanntgabe in der Sitzung der Vollversammlung des Stadtrats vom 02.07.2025

Öffentliche Sitzung

## Kurzübersicht

zur beiliegenden Bekanntgabe

Anlass	Als neu gewählter berufsmäßiger Stadtrat ist Herr Marek Wiechers in der ersten Vollversammlung seiner Amtszeit zu vereidigen.	
Inhalt	Vereidigung	
Gesucht werden kann im RIS auch unter	Berufsmäßige Stadträte; Vereidigung; Herr Marek Wiechers; Kulturreferat	
Ortsangabe	-/-	

**Direktorium** Geschäftsleitung

Telefon: 0 233-92849

Vereidigung von Herrn Marek Wiechers als berufsmäßiger Stadtrat

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 17017

Bekanntgabe in der Sitzung der Vollversammlung des Stadtrats vom 02.07.2025 Öffentliche Sitzung

## I. Vortrag des Referenten

Die Vollversammlung des Stadtrats hat am 30.04.2025 Herrn Marek Wiechers zum berufsmäßigen Stadtrat gewählt.

Herr Marek Wiechers hat die Wahl angenommen.

Die Amtszeit begann am 01.07.2025 und endet mit dem 30.09.2026.

Ich bitte Sie nunmehr, Herr Marek Wiechers, vorzutreten und den gemäß Artikel 27 des Gesetzes über kommunale Wahlbeamte und Wahlbeamtinnen (KWBG) vorgeschriebenen Eid in der von Ihnen gewählten Variante nachzusprechen:

"Ich schwöre Treue dem Grundgesetz für die Bundesrepublik Deutschland und der Verfassung des Freistaates Bayern, Gehorsam den Gesetzen und gewissenhafte Erfüllung meiner Amtspflichten, so wahr mir Gott helfe."

Ich freue mich, Herr Wiechers, Sie in der heutigen Vollversammlung als berufsmäßigen Stadtrat begrüßen zu können.

Für Ihre künftige Tätigkeit zum Wohle unserer Stadt wünsche ich Ihnen viel Erfolg.

## Anhörung des Bezirksausschusses

In dieser Beratungsangelegenheit ist die Anhörung des Bezirksausschusses nicht vorgesehen (vgl. Anlage 1 der BA-Satzung).

II.	Ве	kannt gegeben					
	De	r Stadtrat der Landeshauptstadt München					
	De	r / Die Vorsitzende	Der Referent				
		er-/Bürgermeister/-in Stadtrat / ea. Stadträtin	Dieter Reiter Oberbürgermeister				
III.	Ab	druck von I. mit III.					
	<u>übe</u>	<u>über Stadtratsprotokolle (D-II/V-SP)</u>					
		das Direktorium – Dokumentationsstelle das Revisionsamt <					
IV.	Wv	. Direktorium D-GL1					
	1.	<ol> <li>Die Übereinstimmung des vorstehenden Abdrucks mit der beglaubigten Zweitsch wird bestätigt.</li> </ol>					
	2.	2. An das Kulturreferat					
		An das Personal- und Organisationsreferat - 3/23					
		z. K.					
		Am					